

Pre: Železničná spoločnosť Slovensko a. s.
Rožňavská 1
832 72 Bratislava
Dozor objednávateľa
Skupina dodávateľov SD-THÚ-EUDO
Zastúpená spoločnosťou EUTECH a. s.
EUTECH a. s.
Moldavská cesta 10/B
040 11 Košice
Do rúk
Ing. Peter Obyšovský
Na vedomie
Ing. Andrej Janšo, PhD.
Ing. Marián Hlaváč

Vaša značka:
252/THU/23-Pa

Naša značka:
358/0811/2023/THU

Vybavuje:
Ing. Miroslav Popjak
Tel: +421

Miesto a dátum:
Zvolen 08.11.2023

Projekt: "Technicko - hygienická údržba železničných koľajových vozidiel pre Stredisko ZVOLEN"

Zmluva o Dielo: č. objednávateľa 4600005830/VS/2021

č. zhotoviteľa 2021/OA/01/001

z dňa 16.09.2021

Vec: Návrh uskutočnenia Zmeny č. Z-045
SO 3101 Príprava územia
Odstránenie betónových konštrukcií

Vážený obchodný partner,

dňa 16.09.2021 bola uzavretá medzi našou spoločnosťou STRABAG s.r.o., so sídlom Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava, Slovenská republika, IČO: 17 317 282, zapísanou v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro, vložka číslo: 991/B ako zhotoviteľom (ďalej len „**Zhotoviteľ**“) a spoločnosťou Železničná spoločnosť Slovensko, a.s., so sídlom Rožňavská 1, 832 72 Bratislava, Slovenská republika, IČO: 35 914 939, zapísanou v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, vložka číslo: 3497/B ako objednávateľom (ďalej len „**Objednávateľ**“) Zmluva o dielo č. Objednávateľa: 4600005830/VS/2021, č. Zhotoviteľa: 2021/OA/01/001, v znení prípadných dodatkov (ďalej len „**Zmluva o dielo**“), predmetom ktorej je realizácia diela vymedzeného v článku 1.1 druhej časti Zmluvy o dielo (ďalej len „**Dielo**“). Zmluva o dielo bola zverejnená v Centrálnom registri zmlúv dňa 23.09.2021 a účinnosť nadobudla dňa 24.09.2021.

Zhotoviteľ na základe čl. 9.1.4 ZoD predkladá Návrh uskutočnenia Zmeny č. Z-045.

SO 3101 Príprava územia
Odstránenie betónových konštrukcií

a.) Popis navrhovaných prác, ktoré je treba vykonať a harmonogram ich uskutočnenia:**Pôvodný stav projektovej dokumentácie**

Pôvodná dokumentácia stupňa DVZ nepredpokladala výskyt rôznych betónových konštrukcií pod projektovanou úrovňou výkopu v rámci prípravy územia, 282,284 m. n. m.

Popis zmien oproti dokumentácii stupňa DVZ

V rámci výkopových prác na predmetnom SO boli identifikované betónové objekty, ktoré bolo nevyhnutné odstrániť, odviezť a uložiť na skládku.

Počet, rozmery, náčrt jednotlivých objektov sa nachádza v zápise v Stavebnom denníku č. 3, listy č. 0144218 – 0144219. Objekty sú identifikované aj fotodokumentáciou.

Skutočnosť bola Dozoru Objednávateľa oznámená listom č. 206/0206/2023/THU, zo dňa 02.06.2023 a listom č. 241/2306/2023/THU zo dňa 23.06.2023.

por. č.	Objekt/rozmery [mm]	Objem [m3]
1	750 x 550 x 1400	0,578
2	skruž Ø 1000	0,100
3	3 ks x 1750 x 1250 x 150	0,980
4	3ks x 850 x 850 x 1350	2,926
5	250 x 1300 x 2500	0,810
6	1650 x 2100 x 250	0,870
7	4300 x 1200 x 1000	5,160
8	2900 x 1200 x 1000	3,480
9	500 x 1900 x 1250	1,190
10	1500 x 1000 x 950	1,425
11	šachta 3700 x 2350 x 2200 hr. dosky 200 hr. steny 450	11,040
12	2 ks x 11400 x 2200 x 350 1ks x 11400 x 2200 x 300 2 ks x 2000 x 500 x 100 revízna šachta 0,1 m3	25,380
13	8500 x 4200 x 1900 ihlan	47,480
14	6300 x 800 x 550	2,770
15	3100 x 2100 x 950 ihlan	3,710
16	skruž 1000 x 1000	0,100
17	šachta 3300 x 3200 x 1400 hr. dosky 150 hr. steny 180	5,600
18	šachta 3300 x 1900 x 2200 hr. dosky 370 hr. steny 150	8,150

**b.) Návrh Zhotoviteľa na všetky nutné úpravy Harmonogramu podľa článku 5.3
(Harmonogram prác) ZoD a lehoty realizácie**

Realizácia Zmeny nebude negatívne vplývať na Harmonogram a Lehotu realizácie.

c) Návrh Zhotoviteľa na ocenenie Zmeny:

Zhotoviteľ predpokladá úpravu ceny SO 3101 Zmenou Z-045 nasledovne:

Cena SO 3101 podľa ZoD	618 585,74,-€
Cena SO 3101 po poslednej Zmene	618 070,27
Cena SO 3101 po Zmene č. 045	628 140,31,-€
Navýšenie ceny SO 3101 po Zmene č. 045	+10 070,03,-€

Zmenou č. 045 sa zvýši cena SO 3101 o 10 070,03 EUR.

V zmysle čl. III, podčl. 7, 7.11 a 8 Dodatku č. 5 k ZoD dôjde Zmenou č. 045 k navýšeniu Zmluvnej ceny o 0,00 EUR.

Prílohy:

Príloha č. 1 – Návrh Zhotoviteľa na ocenenie Zmeny č. 045,

Príloha č. 2 – Autorizovaný Výkaz výmer,

Príloha č. 3 – Technická správa,

Príloha č. 4 – Sken zápisu v Stavebnom denníku,

Príloha č. 5 – Fotodokumentácia,

Príloha č. 6 – Stanovisko Generálneho projektanta č. 2700/2111/32/Ši, zo dňa 01.8.2023.

STRABAG

IAAG s.r.o.
Nivy 61/A, 825 18 Bratislava

S pozdravom

.....
Ing. Miroslav Popjak
Predstaviteľ zhotoviteľa
STRABAG s.r.o.

NÁVRH ZHOTOVITEĽA NA OCENENIE ZMENY č. 045, SO 3101 Príprava územia

Stavba: Technicko - hygienická údržba železničných koľajových vozidiel pre stredisko Zvolen
Objekt: SO 3101 Príprava územia

Objednávateľ: Železničná spoločnosť Slovensko, a. s., Rožňavská 1, 832 72 Bratislava
Zhotoviteľ: STRABAG s. r. o., Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava
Miesto: Zvolen
Dátum: 08.11.2023

					ZOD			Zmena č. 036.1 (zmena množstiev)			Zmluvná cena po Zmene č. 036.1		Zmena č. 045 SO 3101 Príprava územia			Zmluvná cena po Zmene č. Z-045	
P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková dodávka	Cena celkom	Cenový Údaj	Množstvo	Cena zmeny clekom	Množstvo celkom	Cena celkom	Cenový Údaj	Množstvo	Cena zmeny clekom	Množstvo celkom	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
SO 3503 Rozvody NN																	
VSEOBECNE POLOŽKY V PROCESE OBSTARAVANIA STAVIEB																	
45.00.00																	
1		00010401	Zmluvné požiadavky poplatky za skládky vybúraných hmôt a sutí (ostatný a nebezpečný odpad)	t	13 000,00	32,47	422 110,00		0,00	0,00	13 000,00	422 110,00		0,00	0,00	13 000,00	422 110,00
45.11.12 PRIPRAVA STAVENISKA A VYCISTOVACIE PRACE																	
2		01060204	Premiestnenie vodorovné nad 5 000 m (odvoz zeminy a dovoz novej zeminy)	m3	12 183,50	8,00	97 468,00		3 463,80	27 710,40	15 647,30	125 178,40		0,00	0,00	15 647,30	125 178,40
3		01080101	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v zárezoch	m2	6 233,00	0,65	4 051,45		0,00	0,00	6 233,00	4 051,45		0,00	0,00	6 233,00	4 051,45
OSTATNE VYKOPOVÉ A SUVISIACE ZEMNÉ PRÁCE																	
45.11.24																	
4		01020200	Odkopávky a prekopávky nezapažené	m3	7 650,00	2,51	19 201,50		6 063,80	15 220,14	13 713,80	34 421,64		0,00	0,00	13 713,80	34 421,64
5		01020300	Odkopávky a prekopávky v zemníkoch	m3	4 533,500	7,73	35 043,96		-2 600,00	-20 098,00	1 933,50	14 945,96		0,00	0,00	1 933,50	14 945,96
6		01040402	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	m3	4 533,50	8,98	40 710,83		-2 600,00	-23 348,00	1 933,50	17 362,83		0,00	0,00	1 933,50	17 362,83
A) Cena pôvodných položiek po poslednej zmene					618 585,74			-515,46			618 070,27		0,00			618 070,28	
C. Nové položky (prevzaté z iných PS alebo SO) doplnené v rámci predmetnej zmeny																	
7		00001070	Poplatok za skládkovanie vybúraných hmôt a sutín	t		8,42							SO 3102	304,38	2 562,88	304,38	2 562,88
8		05010104	Búranie konštrukcií základov, betónových	m3		34,27							SO 3102	121,75	4 172,37	121,75	4 172,37
9		05080200	Doprava vybúraných hmôt vodorovná	t		9,56							SO 3102	304,38	2 909,87	304,38	2 909,87
10		01060202	Premiestnenie, vodorovné do 1 000 m	m3		3,49							SO 3102	121,75	424,91	121,75	424,91
Cena nových položiek "C" po poslednej zmene spolu:							0,00	0,00			0,00		10 070,03			10 070,03	
D. Nové položky (z cenníkov alebo IK) doplnené v rámci predmetnej zmeny																	
Cena nových položiek "D" po poslednej zmene spolu:							0,00	0,00			0,00		0,00			0,00	

Spolu

618 585,74

-515,46

618 070,27

10 070,03

628 140,31

Zmluvná cena SO po Zmene č. 045 628 140,31

Zhotoviteľ STRABAG s. r. o.

Stavebný dozor

Meno: Ing. Miroslav Popjak

Meno:

Dátum: .2023

Dátum:

Podpis:

STRABAG

STRABAG s.r.o.
Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava
(77)

Podpis: _____

Poznámka:

Príloha č. 6



REMIING CONSULT a.s.
Trnavská cesta 27, 831 04 Bratislava 3
Spoločnosť je registrovaná v Obchodnom registri Okresného
súdu Bratislava 1, v okrese SA, Vložný číslo: 1532/B

STRABAG s.r.o.
UB 60 Dopravné staviteľstvo
Dir. TJ/Oblasť II/Prevádzková
jednotka OB

Mlynské nivy 61/A
820 15 Bratislava
Slovensko

Odoslané e-mailom:

Váš list číslo / zo dňa:

Naše číslo:

Vybavuje:

V Bratislave dňa:

2700/2111/32/Ši

Ing. Gabriel Šimon

01.08.2023

VEC: Stanovisko Generálneho projektanta ku objektu:

SO 3101 – Príprava územia

Technicko-hygienická údržba železničných koľajových vozidiel, stredisko Zvolen

Naša spoločnosť ako Generálny projektant zabezpečuje vypracovanie projektovej dokumentácie pre realizáciu stavby s názvom: Technicko-hygienická údržba železničných koľajových vozidiel, stredisko Zvolen (ďalej len THÚ). Nižšie si Vám dovoľujeme zaslať naše stanovisko:

Projektová dokumentácia stavby THÚ stupňa Dokumentácia pre stavebné povolenie (ďalej len DSP) bola spracovávaná v roku 2013 s expedovaním v roku 2014. Projektová dokumentácia bola spracovaná v súlade s normami STN EN, zákonmi, vyhláškami platnými v danom čase, produktovými riešeniami dostupných zariadení v roku 2013 a na základe úrovne poznania inžinierskogeologických pomerov odkazujúc sa na ďalšie prieskumy na úrovni poznania predmetného záujmového územia. V štádiu prípravných prác pred spracovaním projektovej dokumentácie bol zrealizovaný inžinierskogeologický prieskum, geotechnický prieskum podvalového podložia, základný korózný prieskum a ekologické hodnotenie koľajového kameniva (ďalej len „IG prieskum“). V rámci uvedeného stupňa projektovej dokumentácie sa spracoval aj výkaz výmer, ktorý svojou podrobnosťou zodpovedal stupňu DSP. Jednotlivé množstvá materiálov boli stanovené odborným odhadom formou agregovaných položiek.

V rámci spracovania projektovej dokumentácie stupňa DRS (rok 2022) sa spodrobnilo uvažované množstvá (objemy) výkopov na úrovni poznania v čase realizácie predmetného stavebného objektu.

Výsledkom projekčných prác je spracovanie podrobného výkazu výmer stupňa DRS. Podrobnejšie sú stavebno-technické riešenia uvedené v projektovej dokumentácii DRS.

Na základe vyššie uvedených skutočností súhlasíme s realizovaním predmetného prevádzkového súboru v rozsahu uvedenom v projektovej dokumentácii pre realizáciu stavby (rok spracovania 2022).

S pozdravom

 Ing. Gabriel Simon
Hlavný inžinier projektu THÚ Zvolen